
 

 

Via Rainusso, 70/100 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 Fax: 059/820676 

e-mail: segrcsa.mo@istruzione.it Sito web: http://csa.provincia.modena.it/ 

 
Prot. n.    716                                                          MODENA, 24 gennaio 2012 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 20611 del 10/10/2011, con il quale è stato determinato il              

 numero dei permessi straordinari per il diritto allo studio  concedibili per l’anno solare 2012; 

VISTI   gli elenchi del personale scolastico che ha prodotto domanda di usufruire dei permessi                

 suddetti, pubblicati con nota di prot. n. 24412 del 22.12.2011; 

ESAMINATI       i reclami prodotti avverso i suddetti elenchi ed apportate le conseguenti necessarie                

 rettifiche , anche in sede di autotutela; 

PRESO ATTO  che le domande prodotte validamente dal personale A.T.A. sono in tutto 19, che 

 pertanto residuano 44 permessi non assegnati; 

PRESO ATTO     che le domande prodotte validamente dagli insegnanti di scuola dell’infanzia  sono in  

 tutto  21  che pertanto residuano  6 permessi non assegnati; 

VERIFICATO  che esiste una eccedenza di domande valide e non accolte negli altri settori  scolastici; 

RITENUTO di  dover  procedere alla ripartizione dei permessi residui in proporzione ai rispettivi  

 organici e alla conseguente rideterminazione dei contingenti spettanti a  ciascun   settore 

 scolastico; 

RITENUTO altresì di dover procedere di conseguenza all’ulteriore scorrimento degli elenchi              

 del personale beneficiario dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio relativi 

 all’anno solare 2012; 

SENTITE  le OO.SS. del comparto scuola; 

D I S P O N E 

 

I )  La ripartizione per settori scolastici del contingente dei permessi straordinari 

retribuiti concedibili al personale scolastico per il diritto allo studio relativo all’anno solare 

2012 è rideterminata come di seguito specificato: 

 

TIPOLOGIA DI PERSONALE NUMERO PERMESSI CONCEDIBILI 

Personale A.T.A. 19 

Docenti scuola dell’Infanzia 21 

Docenti scuola primaria 108 

Docente scuola secondaria di I grado 62 

Docenti scuola secondaria di II grado 84 

Insegnanti di religione cattolica 7 

TOTALE PERMESSI CONCEDIBILI 301 

 

II)  Sono pubblicati in data odierna all’albo si questo Ufficio gli elenchi del personale beneficiario 

dei permessi straordinari per il diritto allo studio relativo all’anno solare 2012, aggiornati dopo la 

rideterminazione del contingente assegnato a ciascun settore scolastico di cui al presente decreto. 

 

f.to IL DIRIGENTE 

Silvia Menabue 
----------------------------------------- 
ALL’ALBO- ALL’URP- SEDE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

ALL’USR E.R.- 

ALLE OO.SS. DEL COMPARTO SCUOLA 

LORO SEDI 


